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30 lat: skó ra 

jesz cze ma blask

W tym wie ku po ja wia ją się
pierw sze płyt kie zmarszcz ki
zwa ne mi micz ny mi, któ rych
przy czy ną są gry ma sy twa rzy.
Ale skó ra ma jesz cze blask, nie
bra ku je jej jędr no ści. Dla te go
kre my prze ciw zmarszcz ko we
naj le piej sto so wać co kil ka mie -
się cy ja ko ku ra cje. Ide al ny mo -
ment to je sień i wio sna, kie dy
ce ra jest naj bar dziej zmę czo na.
Do brze uży wać kre mów na
noc, bo wte dy są naj sku tecz -
niej sze. Gdy śpi my, skó ra nie
jest wy sta wio na na dzia ła nie
szko dli wych czyn ni ków, któ re
w po łą cze niu z sub stan cja mi
ak tyw ny mi mo gą wy wo łać po -
draż nie nia. Naj lep sze dla trzy -
dzie sto la tek są kre my z wi ta mi -
na mi,  zwłasz cza z re ti no lem. 

40 lat: pro blem

sta je się wi docz ny

Naj więk szym zmar twie niem
pań po czter dzie st ce są co raz
bar dziej wi docz ne zmarszcz ki.
Skó ra jest już mniej ela stycz na,
po nie waż tkan ki, któ re ją pod -
trzy mu ją, są osła bio ne. Wzmoc -
nią ją kre my z sil nie skon cen tro -
wa ny mi skład ni ka mi. Ko sme ty -
ki na dzień i na noc naj le piej
do brać tak, by po cho dzi ły z tej
sa mej se rii. Je śli skó ra za czy na
tra cić jędr ność, war to się gnąć
po kre my li ftin gu ją ce, po nie waż
dzia ła ją na pi na ją co. Gdy sto su je
się je na noc, ra no ce ra jest świe -
ża i od ży wio na. 

Pierw sze zmarszcz ki
po ja wia ją ce się na skó rze to
naj czę ściej zmarszcz ki mi -
micz ne, któ re utrwa la ją się
po przez po wta rza nie gry ma -
sów i min. Po tem po ja wia ją
się zmarszcz ki gra wi ta cyj ne
spo wo do wa ne wiot cze niem
skó ry oraz struk tu ral ne, któ re
po ja wia ją się naj czę ściej pod
wpły wem pro mie ni sło necz -
nych. In ną przy czy ną jest nie -
do bór żeń skich hor mo nów 
– es tro ge nów, któ re są od po -
wie dzial ne za ela stycz ność 
i jędr ność skó ry. To dzię ki
nim skó ra ko biet jest le piej
na wil żo na, wy da je się bar dziej
mięk ka i de li kat na niż u męż -
czyzn. Utra ta es tro ge nów jest
zwią za na z me no pau zą po ja -
wia ją cą się mię dzy 45. a 55.
ro kiem ży cia. Ten okres ma
du ży wpływ na wy gląd skó ry.
Me no pau za jest prze ło mem 
w ży ciu ko bie ty, w tym cza sie
za cho dzą w jej or ga ni zmie
po waż ne, wręcz re wo lu cyj ne
zmia ny. Choć sta rze nie się
skó ry jest pro ce sem nie -
uchron nym, to obec nie dzię ki
od po wied niej opie ce me dycz -
nej oraz no wo cze snej ko sme -
to lo gii nie mu si on mieć 
ne ga tyw ne go wpły wu na
zdro wie i uro dę. Od po wied -
nia die ta i styl ży cia, no wo cze -
sne ko sme ty ki od mła dza ją ce
o wła ści wo ściach li ftin gu ją -
cych po zwa la ją znacz nie zła -
go dzić do le gli wo ści to wa rzy -
szą ce okre so wi prze kwi ta nia.

Starzenie się skóry jest procesem fizjologicznym, który zaczyna

się w trzeciej dekadzie życia. W miarę upływu lat dochodzi 

do zaniku włókien kolagenowych i sprężystych, co powoduje

utratę elastyczności i jędrności. Z czasem pojawiają się linie 

i bruzdy. Wiele zależy od codziennego stylu życia, nałogów 

oraz pielęgnacji skóry odpowiednimi preparatami.

Au tor: Dr n. med. Aleksandra Lesiak, specjalista dermatolog

50 lat: es tro ge -

nów co raz mniej

W tym wie ku skó ra wy ma ga
so lid ne go ko sme tycz ne go
wspar cia. Tra ci jędr ność, 
a zmarszcz ki sta ją się co raz
głęb sze. Przy czy ną te go sta nu
rze czy jest nie do bór hor mo -
nów. Oko ło 50. ro ku ży cia za -
czy na bo wiem spa dać w or ga -
ni zmie po ziom es tro ge nów. 
A to od nich w du żej mie rze za -
le ży kon dy cja skó ry. Jest to więc
do sko na ły mo ment, by się gnąć
po ko sme ty ki z wi ta mi na mi,
bio li pi da mi, fi to estro ge na mi,
czy li hor mo na mi ro ślin ny mi.
Zła go dzą one skut ki nie do bo ru
es tro ge nów. Fi to estro ge ny za -
war te w ko sme ty kach dzia ła ją
tyl ko na skó rę, nie prze ni ka jąc
do krwi. Nie ko li du ją więc z
hor mo nal ną te ra pią za stęp czą.
Obec nie naj czę ściej sto so wa ny -
mi sub stan cja mi czyn ny mi 
w kre mach od mła dza ją cych są:
kwas fo lio wy (np. krem na noc
DNA ge  Ni vea Vi sa ge, Ni vea)
oraz wy cią gi z plank to nu (np.
krem na dzień, AA DNA Re ge -
ne ra cja, Oce anic), pep ty dy na pi -
na ją ce i zwięk sza ją ce gę stość ko -
la ge nu i ela sty ny (Pep ti dIQ –
Der mi ka; Pe arl Eli xir – eks klu -
zyw ny krem na dzień i na noc 
do ce ry doj rza łej, oraz Li fting 
Pre cy zja La se ra – trój ak tyw ny
krem prze ciw zmarszcz ko wy na
dzień i na noc, Eve li ne Co sme tics). 
Skład ni ki te ma ją za za da nie
na pra wić uszko dzo ną skó rę
oraz za pew nia ją pra wi dło wą

jej re ge ne ra cję. Cen ne są tak że
sub stan cje, któ re uniesz ko dli -
wia ją wol ne rod ni ki nisz czą ce
ko mór ki. Naj wię cej ich po -
wsta je pod czas opa la nia oraz
pa le nia pa pie ro sów. W ce lu
neu tra li za cji wol nych rod ni -
ków do pre pa ra tów li ftin gu ją -
cych do da je się skład ni ki an ty -
utle nia ją ce: po li fe no le z pe stek
wi no gron lub czer wo ne go wi -
na oraz wi ta mi ny, szcze gól nie
C  i E (Re ti so me – Ko la sty na,
Li ftAc tiv Nu it – Vi chy, AA Pre -
sti ge Eye Lift – Krem li ftin gu -
ją cy 50+, Oce anic), oraz wi ta -
mi na A  po da wa na za zwy czaj
w po sta ci re ti no lu (Re ti nol Tri -
ple Ac tion – RoC, krem z wi ta -
mi ną A, Oce anic, Pro -Re ti nol
– Ko la sty na). Sub stan cja ta ma
sil ne wła ści wo ści złusz cza ją ce 
i do brze od bu do wu je na skó rek
znisz czo ny przez wol ne rod ni -
ki. Dla pań w wie ku oko ło me -
no pau zal nym naj lep sze bę dą
ko sme ty ki li ftin gu ją ce za wie ra -
ją ce fi to estro ge ny. 
Waż nym skład ni kiem no wo cze -
snych kre mów od mła dza ją cych:
są kwa sy nu kle ino we – DNA 
i RNA, wy ka zu ją ce bar dzo do bre
dzia ła nie na wil ża ją ce i od żyw cze,
ade no zy na,  umoż li wia ją ca roz -
luź nie nie na prę żo nej skó ry, dzię -
ki cze mu ko ry gu je zmarszcz ki
(My oki ne – Vi chy), oraz kwas
hia lu ro no wy, któ ry wią żąc wo dę
w skó rze wła ści wej, wy ka zu je
dzia ła nie li ftin gu ją ce.

Wię cej czy taj w Mo dzie na Zdro wie


